17/07/2020 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3203

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 457

fundaçãO ambiental área COsteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE JULHO DE 2020.

Publicação Nº 2565876

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JLSB Empreendimentos EIRELI, conforme processo FAACI nº
483/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Avenida Santa Catarina, lotes nº 54, 55 e 62, Quadra D
do loteamento Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Neoprime Empreendimentos e Incorporações Ltda, conforme
processo FAACI nº 124/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Residencial Multifamiliar de Interesse
Social e Comercial, localizada na Avenida Santa Catarina, esquina com Rua 460
A e Rua 460, Lotes 07-A, 09-A, 10-A e 8-C, Desmembramento Rosane Kepler,
Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Itaicon Empreendimentos EIRELI-ME, conforme processo FAACI nº
023/2020, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 56
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 280 e Rua 278, lotes 22, 23 e 24, loteamento Jardim
Cometa e Lote E, Desmembramento Hercília Felicidade, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Artheo Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT Municípios
nº 9619/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 428, nº 906, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Villas Const. E Incorp.Ltda, conforme processo FAACI nº
136/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Marginal Oeste (BR 101) e Rua 802 A, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Adilson Schmitt, conforme processo SINFAT Municípios nº 10222/2020,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 264, lotes n° 131, 133, 135 e 137, Loteamento Jardim Atlântico, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a WSelent Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 10129/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Av. 3º Avenida, esquina Rua 254 - A e
Rua 256, Lote 21 do Desmembramento Francisco Alexandre e Lotes 94, 96, 98 e
100 do Loteamento Jardim Tupi, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 2565876